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ANOTACE

ANNOTATION

Předmětem této práce je vytvoření studie komunitního centra s kostelem
Seslání Ducha Svatého v Mladé Boleslavi. Návrh vychází z urbanistického
řešení, které bylo zpracováno v rámci předdiplomního projektu. Území se
nachází na jih od historického centra měst, obklopeno přírodním parkem a
dálnicí. Hmotová koncepce území graduje od lesoparku směrem k centru
území, kde pod platformou prochází hlavní příjezdová komunikace.
Komunitní centrum se nachází na severu území ve zklidněné oblasti
v návaznosti na lesopark. Je orientováno na osu směrem do centra, na jejímž
konci se nachází kostel. Zvonice, umístěna u vstupu do areálu, plynule navazuje
na ambity, které se vinou podél celého areálu. Kruhový půdorys budov centra
symbolizuje jednotu a společenství. Budovy tak uzavírají polosoukromé
nádvoří, ze kterého vedou vstupy do jednotlivých prostor centra. Najdeme
zde společenský sál v návaznosti na kavárnu, dále víkendové ubytování,
studovnu, farní úřad i byt pro správce objektu.

The subject of this diploma thesis is an architectural design of the Community
centre with the church dedicated to the Descent of Holy Spirit in Mladá
Boleslav. The design is based on pre-diploma project of a complex urban
study. The area is located southly from Mladá Boleslav sourrounded by natural
park from one side and by a motorway from the other side. The geometry
of the area escalates to the centre of district where the platform covers the
access road.
Community centre is located in the north of the area in the quiet area in
direct realtion to the natural park. The whole complex is oriented along
the axis coming from the centre of the district and leading to the church.
The bell tower, situated at the entrance, follows up the cloister winding
along the whole complex. The circular ground plan is the symbol of integrity
and community. The buildings enclose a courtyard from that lead all the
entrances to particular buildings of the complex. There are multifunctional
hall with a bar and café, temporary lodgings, study room, parish office and
the apartment of the administrator.

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
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OBECNÉ INFORMACE

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Název projektu: Nová městská čtvrť v Mladé Boleslavi

Autoři: Gabriela Brázdilová, Marie Capůrková, Oliviia Sukhanova

V souvislosti s vytvářením nového územního plánu rychle se rozvíjejícího města
Mladá Boleslav byla navržena nová čtvrť s přímou návazností na toto město.
Základním požadavkem bylo vytvořit nové prostředí vhodné pro pracovníky
mladoboleslavské automobilky, a to i pro jejich rodiny. Novoměstská čtvrť by
měla splňovat požadavky nové generace na relaxační, pracovní a ubytovací
prostředí, nabízet nové technologie a přinést způsob života s výhledem do
budoucnosti.
Území, kde je nové sídlo navrženo, je ze strany města obklopeno přírodním
parkem - Štěpánkou, skrz nějž se vine údolí komplikující přístup z nové čtvrti
do města. Tato bariéra byla v návrhu překonána lávkami překlenující roklinu a
zároveň vybíhajícími jak do vyšších pater stromů, tak až i na dno samotného
údolí. Lávky jsou součástí pěší trasy křižující celé nově navrhované území.
Pěší trasa míří přímo do centra čtvrtě, kde hlavní silniční tah překlenuje
platformou a pokračuje dále nadchodem přes dálnici směrem ke Karlovu
vrchu. Z jižní strany na území navazuje malá vesnička zvaná Podchlumí, které
pro svůj jednotný styl vesnické architektury vytváří příjemné klidné prostředí.
Tato víska je napojena jedinou cestou na stávající komunikaci vedoucí do
Boleslavi a v návrhu není dopravně přímo propojená a ponechává tak místu
svoji klidnou atmosféru.
Napojení veřejné dopravy na Mladou Boleslav a zejména její automobilku
splňuje nově navrhovaná nadzemní trať, která počítá do budoucna s propojením
ostatních nově vznikajících čtvrtí. Nadzemka počítá i s návazností na budoucí
železnici, vinoucí se kolem dálnice. Městská čtvrť je dále dopravně napojená
na hlavní stávající příjezdovou komunikaci do Mladé Boleslavi z východní
strany u sjezdu z dálnice. Nově navržená sběrná komunikace křižuje čtvrť,
v ústředním bodě zajíždí pod platformu a umožňuje tak plynulý průchod
pěších.
Kolem platformy je seskupeno několik výškových budov tvořící centrum města
a zároveň jeho dominantu. Svou výškou přitahuje i pohledy přijíždějících
návštěvníků z dálnice. Výška budov je podpořená postupnou gradací hmot
ostatních budov, zvedajících se postupně od krajů území až k jeho středu.
Funkční rozložení vychází z plynulého přechodu Štěpánky v obytné prostory
zahrnující i školní budovy a galerii. Směrem k centru se funkce bydlení směšuje
s administrativní funkcí a bydlení je zamýšleno jako přechodné. V samotných
výškových budovách se nachází administrativní a obchodní prostory.
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ÚROVEŇ TERÉNU

ÚROVEŇ PLATFORMY
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

a) Identifikační údaje
Stavba: Komunitní centrum v Mladé Boleslavi
Místo stavby: Mladá Boleslav
Číslo parcely: -
Druh a účel stavby: Návrh novostavby komunitního centra s kostelem
Zadavatel: Salesiánské středisko mládeže
Na Celně 35, 293 01, Mladá Boleslav
Projektant: Gabriela Brázdilová
Zhotovitel: Bude určen výběrovým řízením
Vedoucí ateliéru: Prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Stupeň: Architektonická studie, Dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování: 05/2020

b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku
a majetkových vztazích

Předmětem projektu je novostavba komunitního centra v nově navrhované čtvrti
v Mladé Boleslavi. Urbanistický návrh území byl vypracován v předdiplomním
projektu.
Objekt se nachází na severu zpracovávané čtvrtě, v návaznosti na přírodní park
Štěpánku a pěší promenádu. Z jižní strany pozemek lemuje nově navrhovaná
komunikace. Objekt bude stát na rovinném terénu, po vyrovnání mírného svahu.
Výškopisná poloha v úrovni podlahy 1.NP je ±0.000= 224,5 m n. m.

c) Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou
infrastrukturu

V rámci diplomové práce nebyly provedeny hydrogeologické ani inženýrské
průzkumy, taktéž nebylo provedeno měření koncentrace radonu. Nově navrhované
území je nezasíťované, vedení inženýrských sítí bylo předpokládáno pod povrchem
nově navržených komunikací. Přípojky technické infrastruktury vedou z jihu pod
hlavní přístupovou komunikací.
Parkování je umístěno na terénu v jihovýchodní a jihozápadní části pozemku,
zásobování je umožněno z jižní strany pozemku po pojezdových plochách v nádvoří
a kolem areálu. Dostupnost objektu je zajištěna i díky hromadné dopravě, u
objektu se nachází nově navrhovaná autobusová zastávka.

d) Informace o splnění požadavků dotčených orgánů
V rámci diplomové práce nebylo požádáno o vyjádření dotčených orgánů státní
správy.

e) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu
Objekt je navržen v souladu s obecnými technickými požadavky na výstavbu dle
vyhl. č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, vyhl. č. 269/2009
Sb. o obecných požadavcích na využívání území a vyhl. 398/2009 Sb. o obecných
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.
Provádění stavby musí probíhat podle platných předpisů a norem. Důsledně budou
dodržovány závazné předpisy, nařízení a zásady BOZP a nařízení vlády ČR č.
272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

f) Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí,
popřípadě územně-plánovací informace u staveb podle § 104 odst. 1
stavebního zákona

Vzhledem k nově zpracovávané urbanistické studii není pro dané území stanoven
platný regulační plán.

g) Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná
opatření v dotčeném území

Nově navrhovaný areál se nachází v blízkosti parku a bytové výstavby, zároveň
je propojen přímou pěší komunikací s centrem čtvrtě. Komunitní centrum bude
poskytovat prostory pro kulturní, studijní a vzdělávací aktivity obyvatel.

h) Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby

[…]


4 VYTÁPĚNÍ

4.1 ZDROJ TEPLA
V navrhovaném objektu jsou instalovány dva centrální zdroje tepla pro vytápění.
Zdroji tepla pro vytápění jsou vrty zemního čerpadla a teplovod. Výměníky
zemního čerpadla jsou umístěná v technické místnosti v 1. PP v západním křídle
a v technické místnosti pod kostelem, výměník teplovodu je umístěn v technické
místnosti v přízemí východního křídla. Každý výměník je napojen na rozdělovač/
sběrač, který distribuuje otopnou vodu do topenářských okruhů a reguluje teplotu
na výstupu. Rozdělovače a sběrače východního a západního křídla jsou také
napojeny na zásobník, kde zajišťují ohřev teplé užitkové vody.

4.2 ROZVODY
Stoupací rozvody jsou vedeny svisle v instalačních jádrech. Ležaté rozvody v
jednotlivých podlažích jsou vedeny v roznášecí vrstvě podlahy. Potrubí jsou kovová,
tepelně izolovaná minerální vlnou.

4.3 OTOPNÁ/CHLADÍCÍ TĚLESA
Všechny prostory jsou vybaveny podlahovým vytápěním, v západním křídle a
kostele jde o čtyřtrubkový systémem, sloužící též pro ochlazení budovy. V kostele
jsou navíc instalovány elektrické topné sálavé panely pro lokální ohřev. Všechna
otopná tělesa jsou vybavena termoregulačním ventilem. Nejvyšší místo systému
je vybaveno odvzdušňovacím ventilem.

ČÁST TZB
TECHNICKÁ ZPRÁVA

|79
GABRIELA BRÁZDILOVÁ
KOMUNITNÍ CENTRUM V MLADÉ BOLESLAVI ČÁST TZB

TECHNICKÁ ZPRÁVA

5 VĚTRÁNÍ
Vzduchotechnické jednotky jsou navrženy pro každé křídlo i kostel zvlášť s
využitím rekuperace. Jednotky jsou umístěny v technických místnostech, pro
východní křídlo na střeše. Vzduchotechnická zařízení zajišťují výměnu vzduchu ve
všech prostorách objektu, a to rovnotlakým systémem. Rozvody vzduchotechniky
vedou v instalačních šachtách a podhledech. Vyústky pro přívod vzduchu budou
umístěny u prosklených obvodových stěn, vyústky pro odvod v centru místností
nebo hygienickém zázemí. Distribučními jednotkami jsou anemostaty.
V šachtě za výtahem ve východním křídle jsou umístěny rozvody čerstvého
vzduchu pro chráněnou únikovou cestu, která je vybavena samostatným nuceným
větráním.

6 CHLAZENÍ
Zdroj chladu je zajištěn v kostele a západním křídle zpětným chodem tepelných
čerpadel. Rozvodný systém chlazení je instalován paralelně s rozvody pro vytápění.
Distribuční jednotkou jsou podlahová topení s čtyřtrubkovým systémem určené též
pro vytápění. Ve východním křídle s mechanickým chlazením neuvažuje. Zařízení
sluneční ochrany budou navržena podle výpočtů letní tepelné stability.

80|
GABRIELA BRÁZDILOVÁ

KOMUNITNÍ CENTRUM V MLADÉ BOLESLAVIČÁST TZB
KONCEPČNÍ SCHÉMA

ka
vá

rna

foy
er sá

l

tec
hn

ick
é z

áz
em

í

far
ní

úřa
d

by
t s

prá
vc

e

ub
yto

vá
ní

čít
árn

a

ko
ste

l
kry

pta

zemní vrty

akumulační
zásobník tepla

tepelné čerpadlo

rozdělovač

vodoměrná soustava

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
akumulační zásobník TV

výměník

rozdělovač

el. topné
sálavé panely
v lavicích

rekuperační
jednotka

rekuperační jednotka

TEPLOVOD

podlahové topení
4-trubkový systém

přívod
6800 m3/h

odtah
6800 m3/h

přívod
7100 m3/h

odtah
7100 m3/h

přívod
1900 m3/h

odtah
1900 m3/h

přípojková
skříň

WC+UMWC+UM
WC+UM

WC+UM

WC+
UM+S

WC+UMel. trouba

WC+
UM+S

LEGENDA ČAR

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZT

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ
VYTÁPĚNÍ - VRATNÉ POTRUBÍ

VRATNÉ POTRUBÍ VZT

VODA TEPLÁ
VODA STUDENÁ

PRIMÁRNÍ OKRUH - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

PODLAHOVÉ TOPENÍ

ZÁPADNÍ KŘÍDLO KOSTEL VÝCHODNÍ KŘÍDLO
OBĚHOVÉ ČERPADLO

vnořený
zásobník TV

tepelné čerpadlo

PRIMÁRNÍ OKRUH - VRATNÉ POTRUBÍ
ELEKTŘINA

rekuperační
jednotka

KANALIZACE

vnořený
zásobník TV

akumulační zásobník tepla

rozdělovač

akumulační
zásobník chladu

rozdělovač rozdělovač

CHlAZENÍ - PŘÍVODNÍ POTRUBÍ
CHLAZENÍ - VRATNÉ POTRUBÍ

podlahové topení
4-trubkový systém

zemní vrty

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

SCHÉMA TZB
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konzultaci prostorové akustiky kostela. Děkuji Ambroži Petru Šámalovi, O.Praem. za poskytnuté
konzultace ohledně víry, liturgie a kostelního prostoru.
V neposlední řadě děkuji své rodině, která mě po celou dobu podporovala, zvláště v nelehké
době pandemie.

Gabriela Brázdilová