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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Komunitní centrum v Mladé Boleslavi
Jméno autora: Bc. Gabriela Brázdilová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr Job
Pracoviště oponenta práce: Dřevocomp s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Diplomová práce je zpracována na základě předcházející urbanistické studie řešené v rámci předdiplomního projektu na
pozemcích jižně od stávající městské zástavby Mladé Boleslavi, od které je nově navrhovaná čtvr ť oddělena údolím říčky

Klenice obklopeném přírodním parkem Štěpánka. Nová městská čtvrť zahrnuje kromě rozhodující funkce bydlení i potřebné
prostory administrativní, kulturní, obchodní, společenské a celou řadu dalších městských funkcí. Na severním okraji řešeného
území, ve zklidněné část zástavby v přímé návaznosti na již zmíněný park Štěpánka je situován objekt autorčiny diplomové

práce „Komunitní centrum v Mladé Boleslavi“.

Z hlediska svého zadání je práce zpracována poměrně obsáhle v celém zadaném rozsahu, poctivě a svědomitě je provedena
příprava dle současných liturgických směrnic a typologie sakrálních staveb. Snad jen parter – do stavby zahrnované vnější

prostory, nejen vlastní nádvoří by zasluhoval podrobnější dopracování v členění funkcí, důslednějšího vymezení ploch a jeji ch
vybavení. Předkládaný návrh interiéru řeší interiér vlastního kostela prakticky jen ve hmotách, uspořádání, základních
materiálech a mobiliáři.

Vydaná dokumentace je ve všech zpracovaných částech přehledná, zpracování je na dobré úrovni jak v textové, tak v grafické
části a v dostatečné míře dokumentuje záměry autorky a její architektonický názor.
Architektonický návrh i jeho dopracování je zvládnuto s prokazatelnou invencí a profesním zaujetím. Mám za to, že autorka

ve své práci prokazuje konzistentní architektonický názor od měřítka hmotového řešení až po podrobnost, bohužel jen
omezeně dopracovaný do návrhu materiálů a detailů. To platí zejména o řešení fasád obou křídel komunitní části, kde se asi
nejvíce o něm dozvíme na některých vizualizacích, ne však v řezech, pohledech nebo detailech.

Navržené řešení parteru, je bohužel podrobněji dokumentováno jen pro vlastní nádvoří komunitního centra, zařízení a

prostory situované vně prstence jsou obsaženy jen v situaci, zasluhovaly by bohatší prezentaci.
Grafické zpracování je provedeno kvalitně s dostatečnou profesní kulturou.

Předmětem architektonického je rozsáhlý sakrální objekt s poměrně pestrou funkční náplní. Kromě vlastního liturgického
využití v celé škále funkcí (hlavní loď, krypta, zpovědnice) zahrnuje do dvou podlaží koncipované komunitní centrum
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s klubovnami, multifunkčním sálem pro cca 170 lidí, kavárnou, bytem pro kněze, farním úřadem a příležitostným ubytováním
pro cca 25 osob. Venkovní prostor zahrnuje v nádvoří obsaženou křížovou cestu s dalšími symbolickými prvky, vně prstence je
dětské a sportovní hřiště a místo pro meditaci. Autorka všechny obsažené provozy ve své diplomové práci vyřešila přehledně

a bezkonfliktně, s oddělenými přístupy a příslušně dimenzovanými obslužnými prostory. Pouze v přízemí západního křídla,
kde je multifunkční sál se 170 místy a kavárna nepokládám za nejšťastnější pro oba provozy společnou hygienickou
vybavenost v 1. podzemním podlaží. Vzhledem k rozdílnému provoznímu využití i jiné klientel e bych dal pro kavárnu přednost

samostatnému sociálnímu vybavení.

U objektu s tak členitým uspořádáním hmot o různých výškách, jsou střechy nezanedbatelnou součástí exteriéru budovy.
Bohužel výkres střech, ze kterého by bylo jejich uspořádání patrné není v dokumentaci obsažen a můžeme je jen odhadovat z

doložených řezů.

Konstrukční řešení objektu je poměrně logické a odpovídá navržené architektonické formě. I když jsou prakticky všechny
fasády navrženy v kombinaci prosklených stěn, fasádních obkladů a předsazených svislých dřevěných lišt, není z dokumentace

patrné členění oken ani jejich materiál, uchycení systému svislých lamel je zpracováno pouze ideově.
V tabulkové formě jsou uvedeny skladby rozhodujících konstrukcí, doložené konstrukční detaily jsou standardní.

Pro část TZB je zpracován technický popis v členění na jednotlivé profesní celky a koncepční schéma pro celý rozsah objektu.
Dále je doloženo základní řešení požární bezpečnosti stavby a energetický štítek.
Samostatně je proveden základní popis statického řešení stavby s výpočtem vybraných konstrukcí.

Práce je z hlediska zadání předložena v celém zadaném rozsahu, v některých okruzích by kvalitní autorčin návrh zasloužil větší
míru podrobnosti. Vydaná dokumentace je na velmi dobré úrovni v grafické i textové části a přehlednou formou
dokumentuje architektonický záměr autorky.

Předložený diplomní projekt je svým rozsahem a bohatou náplní poměrně obtížný, objemem svého zpracování a mírou
podrobnosti splňuje požadavky na diplomovou práci ve všech ohledech. Autorka v návrhu i jeho dokumentaci dostatečně
prokazuje svojí architektonickou invenci i zájem o kvalitní splnění zadané práce.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 5.6.2020 Podpis: